
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Giulia Moraschi (1686990 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 11/04/2017. 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Gestione del Territorio e dell’Ambiente 
 
Protocollo: 56567/2016  
 
Determinazione n. 847  del   11 aprile 2017  
 
Oggetto:    Determina a contrarre per procedura neg oziata ex art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 
50/2016, su piattaforma Sintel, per l’affidamento d el Servizio di gestione del canile comunale per un 
biennio  CIG 6864363B89;  
 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTE:  
 
- la DCC 77 del 21 dicembre 2016,  esecutiva, con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2017/2019 e la Nota di Aggiornamento al Documento unico di Programmazione 2017/2019 con i 
relativi allegati; 
- la DGC n. 1 dell' 11/01/2017, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha provveduto all'approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017. 
- con i predetti atti sono stati determinati gli obiettivi di gestione dell’Ente 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere all’affidamento del servizio di gestione del canile del Comune di 
Mantova sito in strada Bosco Virgiliano (individuato catastalmente al Foglio 64 Mappale 150 e al Foglio 85, 
Mappale 39), per un biennio;  
 
VISTA la progettazione in atti Prot. 18105/2017 redatta ai sensi art. 23 comma 5 del D. Lgs. 50/2016; 
 
RICHIAMATA a tale scopo Determinazione n. 2487  del   10 novembre 2016 con la quale è stata indetta 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs 50/2016, provvedendo alla 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 216, comma 9, del D.lgs 50/2016, di un avviso pubblico di preinformazione 
per la selezione di concorrenti da invitare alla gara da svolgersi in modalità telematica mediante Piattaforma 
SINTEL per l’affidamento del servizio in oggetto; 
DARE ATTO  che con la sopracitata determinazione si è provveduto alla prenotazione dei relativi impegni di 
spesa per gli anni 2017 e 2018 e che occorre procedere alla prenotazione per l’anno 2019, relativamente 
alla durata dell’affidamento della gestione;   

PRESO ATTO che entro il termine del 19 dicembre ore 12:00 sono pervenute n. 2 ( due) manifestazioni di 
interesse; 

DATO ATTO  che nella sopracitata determinazione dirigenziale è stato stabilito che qualora il numero delle 
manifestazioni di interesse pervenute sia inferiore a 5, si procederà ad invitare alla procedura negoziata tutti 
gli operatori economici che avranno presentato istanza 

DATO ATTO  che le domande di partecipazione sono state protocollate, numerate ed inserite in apposito 
elenco, custodito in atti; 

RITENUTO pertanto di procedere con la diramazione dell’invito alla procedura negoziata da espletarsi sulla 
piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia, selezionando la migliore offerta tramite il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del  D.Lgs. 50/2016, sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo; 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Giulia Moraschi (1686990 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 11/04/2017. 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

VISTI i sottoelencati documenti di gara, che, insieme con le disposizioni contenute nella presente 
determinazione, disciplinano l’appalto: 
• capitolato d’appalto; 
• lettera invito; 
• dichiarazione sostitutiva di certificazioni;  
• formulario per il documento di gara unico europeo (DGUE); 
• modello offerta economica;  

STABILITO , come risulta dalla documentazione: 

• di prevedere, per il partecipante alla gara, il versamento della cauzione provvisoria pari al 2% del valore 
a base di gara (art. 13 della lettera di invito) in conformità con le disposizioni di cui all’art.93 del D.Lgs. 
50/2016, mentre, per la ditta aggiudicataria, è prevista la garanzia fidejussoria ai sensi dell’art. 103 del 
D. Lgs. 50/2016 (art. 11 del Capitolato speciale), con facoltà, in entrambi i casi, di applicare le riduzioni 
previste dall’art. 93, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

• che la fornitura del servizio in oggetto abbia la seguente durata di un biennio; 
 
INDIVIDUATO nel Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio e dell’Ambiente il responsabile unico del 
procedimento cui sono demandati tutti gli adempimenti e gli atti connessi allo svolgimento della procedura in 
oggetto; 
VISTI gli accertamenti 36 e 37 anno 2017; 

VISTI il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e in particolare gli artt. 183 e 191 che dispongono in materia di impegno di 
spesa, il Regolamento di Contabilità, il D. Lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 
 

ATTIVARE  la procedura negoziata tramite l’utilizzo della piattaforma Sintel di Arca regione Lombardia, ai 
sensi art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento del servizio di  gestione del canile 
comunale per un biennio; 
 
APPROVARE  la documentazione di gara, in atti, composta da: 
• capitolato d’appalto; 
• lettera invito; 
• dichiarazione sostitutiva di certificazioni;  
• formulario per il documento di gara unico europeo (DGUE); 
• modello offerta economica; 

APPROVARE,  altresì, l’elenco dei concorrenti da invitare alla gara, in atti  

STABILIRE, come risulta dalla sopra elencata documentazione, che: 

• l’aggiudicazione sarà disposta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (mediante 
verifica del miglior rapporto qualità/prezzo) di cui all’art 95 del  D.Lgs. 50/2016, (offerta tecnica punti 60 e 
offerta economica punti 40) come stabilito all’art. 12 della lettera di invito; 

• il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio e 
dell’Ambiente; 

•  
DI PRENOTARE la spesa di € 58.867,00 sul cap. 103332 Servizi per interventi sugli animali art. 00 CdR e 
CdG P066 Miss. 9 Prog. 2 C.F.  U.1.03.02.15.011 del Bilancio 2019;  

 
 
 

 
Il DIRIGENTE 

MORASCHI GIULIA 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Giulia Moraschi (1686990 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 11/04/2017. 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

(Firmato Digitalmente) 
 


